[*Vet. XXII.*] 43. *Qui per se non possunt, per alios officia charitatis exercere tenentur.* — Sed curandum : magno opere est ut hi qui donis spiritualibus emicant nequaquam proximorum infirmantium negotia funditus deserant, sed hæc aliis quibus dignum est tractanda committant. Unde Moyses quoque ac populum viros pro se septuaginta constituit, ut quanto se ab exterioribus causis absconderet, tanto ardentius interna penetraret. Sicque fit ut summi viri magis ad spiritualia dona proficiant, dum eorum mentes res infirmæ non conculcant; et rursum viri in Ecclesia ultimi sine bono opere non vivant, dum in rebus exterioribus inveniunt recta quæ agant. Sancta quippe Ecclesia sic consistit unitate fidelium, sicut corpus nostrum unitum est compage membrorum. Alia namque sunt membra in corpore quæ intueendæ luci deser-

^a I Laud., in terram concederet. Germ., mortuos sepeliret.

^b Vindoc., æmulamini dona meliora.

^c Germ. et poster. Editi, alia quæ a terreno actu.

viunt, et alia quæ a terræ tactu minime disjunguntur. Oculus quippe luci intenditur, et ne cæcari valeat, et pulvere custoditur. Pes vero tunc suum officium recte peragit, cum suscipiendum terræ pulverem non refugit. Quæ tamen corporis membra vicissim sibi ista officia impartiendo copulantur, ut pes oculis curat, et oculus pedi prospiciat.

44. *Membra Ecclesiæ, et si officio distincta, sunt charitate conjuncta.* — Sic itaque sic sanctæ Ecclesiæ membra debent et officio esse distincta, et charitate conjuncta, ut summi viri eorum visum provideant, qui in terrenis negotiis vacant, quatenus velut ad lumen oculorum pes ambulet, et rursum quidquid terrenis negotiis implicati agunt, hoc ad maiorem utilitatem referant, ut pes cuius via prospiciatur, non sibi tantummodo, sed etiam oculis gradiatur. Quia itaque sibi invicem alterna administratione conveniunt, miro modo agitur, ut qui electi quique vicissim sibi impendendo quod valent faciunt, eorum stant opera etiam quæ facere ipsi non possunt.

45. *Necessitate suadente, contemplatio intermittenda, ut proximi utilitati servietur.* — Sed inter hæc sciendum est quia cum proximorum causis exterioribus qui apte deserviant desunt, debent hi quoque qui spiritualibus donis pleni sunt eorum infirmitati condescendere terrenisque illorum necessitatibus, in quantum decenter valeant, charitatis condescensione servire. Nec tædere animum debet, si sensus ejus contemplationi spiritualium semper intentus aliquando dispensandis rebus minimis quasi minoratus inflectitur, quando illud Verbum per quod constant omnia creata, ut prodesset hominibus, assumpta humanitate, voluit paulominus ab angelis minorari. Quid ergo mirum si homo se propter hominem attrahit, dum creator hominum et angelorum formam hominis propter hominem suscepit? Nec tamen minoratur sensus cum sic attrahitur, quia tanto subtilius superiora penetrat, quanto humiliter pro amore conditoris nec inferiora contemnit. Quid indignum nobis vel difficile est, si supra infraque animum ducimus, qui eadem manu corporis lavamus faciem, qua etiam calceamus pedem? Beatus igitur Job 628 quia cum magna ageret minima non despexit, dicat : [*Vet. XXIII.*] *Et causam quam nesciebam diligentissime investigabam.*